SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

         TỔ: SINH                                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 2022
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2022 - 2023

MÔN: SINH HỌC – KHỐI 12 - KHTN
I. HÌNH THỨC: 100% Trắc nghiệm
- Đề gồm 40 câu trắc nghiệm.

- Thời gian làm bài: 45 phút

II. NỘI DUNG

Chương II. Tính quy luật của hiện tượng di truyền

- Tương tác gen và tác động đa hiệu của gen.

- Liên kết gen và hoán vị gen.

- Di truyền liên kết với giới tính và di truyền ngoài nhân.

- Ảnh hưởng môi trường lên sự biểu hiện của gen.
Chương III. Di truyền học quần thể

- Khái niệm quần thể, vốn gen, tần số alen, tần số kiểu gen.

- Cấu trúc di truyền quần thể tự thụ phấn và giao phối ngần.

- Cấu trúc di truyền của quần thể ngẫu phối.

- Bài tập cân bằng di truyền quần thể

	Duyệt của Ban Giám hiệu

P. Hiệu trưởng

(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang
	Tổ trưởng chuyên môn

(đã ký)
Nguyễn Thị Ngọc Trúc

Nơi nhận:

+ BGH ;

+ GV trong tổ ;

+ Lưu hồ sơ CM .